



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक २]

शनिवार, जानेवारी २, २०१६/षोष १२, शके १९३७

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २ जानेवारी २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक. १५१५/प्र.क्र. १६९/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या कलम ९ च्या उप-कलम (१) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त अधिनियमास जोडलेल्या अनुसूची 'क' मध्ये, दिनांक २ जानेवारी २०१६ पासून खालीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे, म्हणजेच :—

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ मधील, अनुसूची 'क' मध्ये, नोंद '१२क' नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“ १२ख.	राज्य शासन, वेळोवेळी, राजपत्रात अधिसूचित करील अशी, किडनीविकाराने ग्रस्त रूग्णांच्या उपचाराकरिता डायलिसीससाठी वापरण्यात येणारी औषधे व वैद्यकीय उपकरणे	शून्य टक्के ”
--------	--	---------------

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आर. डी. भगत,  
शासनाचे उप सचिव.

## वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २ जानेवारी २०१६

## अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक. १५१५/प्र.क्र. १६९/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची 'क' मधील नोंद '१२ख' द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, दिनांक २ जानेवारी २०१६ पासून, या अधिसूचनेस जोडलेल्या अनुसूची मध्ये अधिक सविस्तर वर्णन दिलेली औषधे, मग ती जातिगत (जेनेरिक) नावाने किंवा व्यापारनामाने (ब्रँड नावाने) विकली जात असतील अशी, किडनीविकाराने ग्रस्त रुग्णांच्या उपचाराकरिता करण्यात येणाऱ्या डायलिसिससाठीची औषधे व वैद्यकीय उपकरणे म्हणून, उक्त नोंदीच्या प्रयोजनासाठी विनिर्दिष्ट करीत आहे, म्हणजेच :-

## अनुसूची

अ. क्र.	औषधे व वैद्यकीय उपकरणांची यादी
१.	एरिथ्रोपोइटिन रिक्तोम्बिन्ट इंजेक्शन
२.	पेरिटोनियल डायलिसिस फ्लूइडस् / सोल्यूशन आय.पी.
३.	डायलायझर्स
४.	डायलिसिस ट्यूबिंग्ज
५.	पेरिटोनियल डायलिसिस कनेक्टिंग सेट
६.	वैयक्तिकरित्या सिलिकोनाइज्ड नीडल्स सहित ए. व्ही. फिस्ट्यूला नीडल
७.	फिस्ट्यूला बेल्ट
८.	डायसेफ फिल्टर
९.	हिमोडायलिसिस ट्यूबिंग सेट (प्रि पंप टाईप/पोस्ट पंप टाईप)
१०.	वैयक्तिक आवेष्टित व निर्जंतुकीकरण केलेले ट्रान्सड्यूसर प्रोटेक्टर
११.	इन्ट्रोड्यूसर निडल, निटीनॉल कोअर गाईड वायर सहित ड्युअल ल्युमन कॅथेटर किट (स्ट्रेट आणि कर्व्हड)
१२.	इन्ट्रोड्यूसर निडल, निटीनॉल कोअर गाईड वायर सहित ट्रिपल ल्युमन कॅथेटर किट (स्ट्रेट आणि कर्व्हड)
१३.	डायलिसिस मशिन्स

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आर. डी. भगत,  
शासनाचे उप सचिव.

**FINANCE DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 2nd January 2016.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1515/CR-169/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, with effect from 2nd January 2016, amends Schedule 'A' appended to the said Act, namely :—

In the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002, in Schedule 'A', after entry 12A, the following entry shall be inserted, namely :—

"12B. Drugs and medical equipments used in dialysis for the treatment Nil%  
of patients suffering from kidney disease, as may be notified from  
time to time, by the State Government, in the *Official Gazette*.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,  
Deputy Secretary to Government.

**FINANCE DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 2nd January 2016.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1515/CR-169/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by entry 12B of Schedule 'A' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, with effect from 2nd January 2016, notifies the following drugs and medical equipments, more particularly mentioned in the Schedule appended hereto, to be the drugs and medical equipments used for the treatment of patients suffering from kidney disease on dialysis, whether sold under a generic name or a brand name for the purposes of the said entry, namely :—

**SCHEDULE**

Sr. No.	List of the drugs and medical equipments
1.	Erythropoetin Recombinant inj
2.	Peritoneal Dialysis Fluids /Solution IP
0	Dialysers
4.	Dialysis Tubings
5.	Peritoneal dialysis connecting set
6.	A.V. Fistula Needle Set with individually siliconised needles
7.	Fistula Belt
8.	Diasafe filter
9.	Hemodialysis Tubing Set (pre-pump type/post-pump type)
10.	Transducer Protector individually packed and sterile
11.	Dual Lumen Catheter Kit (straight and curved) with introducer needle, Nitinol core Guide Wire.
12.	Triple Lumen Catheter Kit (straight and curved) with introducer needle, Nitinol core Guide Wire.
13.	Dialysis machines

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,  
Deputy Secretary to Government.